
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  10 de dezembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1377

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATA DE REUNIÃO (Nº 296/2024) ............................................................................... 2
RESOLUÇÃO (Nº 17/2024) .................................................................................. 4
RESOLUÇÃO (Nº 18/2024) .................................................................................. 5
RESOLUÇÃO (Nº 19/2024) .................................................................................. 6

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024) ........................................................... 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2024) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2024) ........................................................................... 10
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024) ................................................................ 11



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATA DE REUNIÃO (Nº 296/2024)



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 17/2024)



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 18/2024)



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESOLUÇÃO (Nº 19/2024)



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 055/2024 - Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de 
Disputa: Aberto e Fechado – Processo administrativo nº 6300/2024 - Objeto: Registro de preços para 

aquisição de materiais didáticos, expediente e armarinho. Sessão de Disputa: às 10:00h do dia 

20/12/2024. Edital e demais Informações: (75) 3261-8500 Ramal: 2122 ou https://www.serrinha.ba.gov.br   
www.bllcompras.org.br  

  

Serrinha/BA, 06 de dezembro de 2024. 

 

 

Emerson Rosa dos Santos 

Pregoeiro - Portaria n°658/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2024)

  
 
  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 

Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO CONTRATO: 132/2024 

 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5.982/2023, CONTRATANTE: 
Município de Serrinha – Bahia, CONTRATADA: EJ Construções Ltda. CNPJ: 21.734.773/0001-
71 OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação em CBUQ em estradas vicinais no 
Povoado das Três Estradas, no município de Serrinha-Ba, Contrato de repasse OGU nº 
937555/2022 – Operação nº1085478-01/2022 - Proposta Siconv nº028574/2022., 
Ministério das Cidades, ASSINATURA: 19/11/2024 VIGÊNCIA: até 18/11/2025, VALOR: R$ 
2.153.072,04 (dois milhões, cento e cinquenta e três mil, setenta e dois reais e quatro 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 6701, Projeto Atividade 1007, Elemento da 
Despesa 44.90.51, Fonte 17000000 
 



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2024)

  
 
  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 

Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500   

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO CONTRATO: 133/2024 

 

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5.995/2023, CONTRATANTE: 
Município de Serrinha – Bahia, CONTRATADA: Ramos Engenharia Ltda. CNPJ: 
03.005.372/0001-07 OBJETO: contratação de empresa para Pavimentação em CBUQ em 
logradouros dos bairros: Bairro da Santa, Bairro dos Treze, Bairro da Vaquejada e Bairro da 
Adelba, do município de Serrinha Ba, conforme proposta SICONV N° 032157/2022, 
OPERAÇÃO 1086397/2022. ASSINATURA: 18/11/2024 VIGÊNCIA: até 18/06/2025, VALOR: 
R$ 2.700.665,10 (Dois milhões, setecentos mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 6701, Projeto Atividade 1007, Elemento da 
Despesa 44.90.51, Fonte 17000000 
 



Terça-feira
10 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1377

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024)

 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Serrinha 
Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000 
CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br 
Comissão Permanente de Licitação – Copel 

  

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.441/2024 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em virtude da recusa 
da primeira colocada em assinar o contrato,  homologa o Lote 01 do Pregão Eletrônico nº 
050/2024,  atendendo o que preconiza o art. 90, §2º da Lei 14.133/21, em favor da segunda 
colocada empresa EMM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 10.833.312/0001-
30, no valor de R$ 34.890,00 (trinta e quatro mil oitocentos e noventa reais), que após sua 
convocação apresentou propostas realinhada, culminando na CONTRATAÇÃO DE 
REMANESCENTE, para a licitação suso epigrafada, que tem por objeto o registro de preço para 
serviços de manutenção de impressoras,  

 

Serrinha-BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ATA DE REUNIÃO (Nº 296/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 17/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 18/2024)
	RESOLUÇÃO (Nº 19/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 132/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024)



		2024-12-10T04:00:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




